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Sestdien, 4. oktobrī 13.00 Rojas novada bibliotē-

kā Dzintras Žuravskas jaunā romāna „Nakts mūža 
garumā” atvēršanas svētki.

Iedzīvotāji varēs apskatīt jauno Talsu slimnīcu

Dzejas svētki Rojas bibliotēkā
I. Svitiņa

Ikkatra diena kāpj mākoņu kalnā –
vasarā, rudenī,
baltajā ziemas sarmā:
pa trepēm kā lapas no zara zarā,
Tu izej dienā kā pļavā ne karā.
Viss apkārt tik dzīvs un dzīvību sildošs,
ikkatrs mirklis ir dzīves, tava likteņa mīlošs.
          /D. Sadaka/ 

Mūsu rudeni krāšņu un burvīgu  
veido ne tikai raibā lapu rota koku za-
ros, bet, mums, kas lasa un mīl dzeju, 
to atmiņā paliekošu dara  viena no sep-
tembra  ikgadējām  tradīcijām – Dzejas 
dienas. Tie ir svētki arī pašiem dzejnie-
kiem un dzejai, kad tā tiek īpaši godinā-
ta citu vārda mākslu vidū.

Rojas novada bibliotēkā dzejas cie-
nītājiem 20. septembra pēcpusdienā 
šos svētkus dāvāja dzejniece Dace Sa-
daka, izstāstot stāstu „Ko glabā parasts 
gliemežvāks”. Ieklausīties tajā palīdzēja 
arī viņas meita Nadīna Lūriņa-Lūrma-
ne un Mērsraga Tautas nama vadītāja 
Aija Barovska, savukārt īpašo, roman-
tiski sapņaino noskaņu radīt palīdzēja 
Aijas Barovskas izjustais dziedājums un 
ģitārista Jāņa Kaļiņičenko pavadījums. 
Jāpiebilst, ka pasākuma iniciatori šoreiz 
bija mūsu lasītāji, kuri Daci Sadaku un 
viņas komandu iepazina pagājušā gada 
Dzejas dienās mūsu bibliotēkā. 

Neparedzēts pārsteigums mums visiem bija dzejnieks 
Edvīns Jansons, kurš   mūsu pasākumā bija ieradies no 
Ozolniekiem un nolasīja arī vairākus dzejoļus par jūru. 
Edvīna kungs jau iesoļojis devītajā gadu desmitā, un viņa 
enerģiju un dzīvesprieku  varam  vien apbrīnot.

Dzejas dienu pasākumā varējām iepazīt abu autoru 
dzeju un, ieklausoties tajā,  pārdomāt par lietām, kas 
sasteigtajā ikdienas ritmā nav likušās nozīmīgas. Un, 
protams, mūsu kopība un īpašā noskaņa, ko raisīja dzejas 
vārds.

Trešdien, 1. oktobrī no plkst. 11.00 
līdz 13.00 Talsu jaunās slimnīcas ēkā 
Stendes ielā 1 notiks Atvērto durvju 
diena, kuras laikā jebkurš interesents 
varēs apskatīt jaunās slimnīcas telpas. 

Atvērto durvju diena plkst. 11.00 
sāksies ar jaunās slimnīcas ēkas ie-
svētīšanas pasākumu. Jaunajām tel-
pām savu svētību dos trīs konfesiju 
mācītāji – Talsu luterāņu draudzes 
mācītājs Māris Ludviks, Talsu bap-
tistu draudzes mācītājs Miervaldis 
Lindmanis un Talsu katoļu draudzes 
prāvests Toms Priedoliņš. 

Pēc ēkas iesvētīšanas iedzīvotāji 
varēs izstaigāt jaunās telpas. Savos 
posteņos atradīsies medicīniskais 
personāls, kas atbildēs uz interesentu 
jautājumiem un parādīs telpas. Iedzī-
votāji varēs apskatīt arī īpaši izveido-
tu fotokolāžu, kurā būs atspoguļots 
vecās slimnīcas bēdīgais stāvoklis 
kontrastā ar jaunās slimnīcas ērta-
jām, skaistajām un mūsdienīgajām 
telpām. 

Ziemeļkurzemes reģionālā slimnī-
ca aicina visus interesentus izmantot 
unikālo iespēju un iepazīties ar Talsu 
jauno slimnīcu Stendes ielā 1, ko mēs 
visi tik ļoti gaidījām!

Talsu jaunās slimnīcas būvniecība ir 
pabeigta un ēka ir nodota ekspluatāci-
jā. Šobrīd vēl notiek telpu iekārtošana, 
lai 30. septembrī ēku varētu oficiāli at-
klāt un 1. oktobrī no plkst. 11.00 līdz 
13.00 iedzīvotājiem sarīkot Atvērto 
durvju dienu. 

Jaunajā Talsu slimnīcā pacienti no 
Talsu, Rojas, Dundagas un Mērsraga 
novadiem varēs saņemt daudz kvali-
tatīvāku veselības aprūpi mūsdienī-
gos apstākļos, bet slimnīcas darbinie-
ki varēs strādāt 21.gadsimta prasībām 
atbilstošā vidē. Pateicoties jaunajai 
slimnīcas ēkai, ir palielinājusies arī 
mediķu interese strādāt Talsos. 

Jaunajā slimnīcā būs 26 gultas 
vietas iekšķīgo slimību jeb terapijas 
nodaļā, 10 gultas ķirurģijai, 3 gultas 
intensīvajai terapijai, 4 gultas dienas 
stacionāram, kā arī 3 observācijas 
gultas steidzamās medicīniskās pa-
līdzības punktā. Tāpat jaunajā slim-
nīcā būs plaša ambulatorās medicī 
nas nodaļa ar ģimenes ārstu un spe-
ciālistu kabinetiem, laboratorija un 
rehabilitācijas nodaļa. Slimnīcā tiks 
nodrošināti arī diagnostikas pakal-
pojumi, tai skaitā rentgenogrāfijas 
izmeklējumi, datortomogrāfija un 
ultrasonogrāfija. Darbu turpinās arī 
grūtnieču aprūpes kabinets un he-
modialīzes nodaļa.

Jāatgādina, ka 2009. gadā Talsu 
slimnīca no lokālas slimnīcas pārtapa 
par aprūpes slimnīcu ar minimālām 
ārstēšanas iespējām. Daļa darbinieku 
tika atlaista. Lai izvairītos no iespē-
jamās Talsu slimnīcas slēgšanas, tika 
uzsāktas sarunas ar Ventspils domi 
par abu pilsētu slimnīcu apvienoša-
nu. Veiksmīgo sarunu rezultātā Tal-
su slimnīca tika apvienota ar Vents-
pils slimnīcu, kurai bija reģionālās 

daudzprofilu slimnīcas statuss. Šīs 
izmaiņas bija nepieciešamas gan dar-
binieku, gan pacientu dēļ. 2010. gadā 
nodibināta slimnīcu apvienība – ka-
pitālsabiedrība „Ziemeļkurzemes re-
ģionālā slimnīca”. 

Apvienība saņēma ES ERAF fi-
nansējumu – vienu miljonu latu 
(1,422  miljonus eiro). Nekavējoties 
tika uzsākts darbs pie jaunas slimnī-
cas ēkas būvniecības ieceres Talsos, šī 
mērķa sasniegšanai piesaistot ES un 
valsts budžeta līdzekļus. Pateicoties 
Ventspils pilsētas domes un slimnīcas 
vadības mērķtiecīgam darbam, no ES 
fondiem kopumā izdevās piesaistīt 
6,17 miljonus eiro. Līdzfinansējumu 
piešķīra arī Talsu novada un Rojas 
novada pašvaldības. Kopējās projekta 
izmaksas ir 7,33 miljoni eiro. 

Informācija vēlētājiem par 
12. Saeimas vēlēšanām

2014. gada 4. oktobrī no 7.00-20.00 Latvijā notiks 12. Saeimas 
vēlēšanas, kurās var balsot jebkurā vēlēšanu iecirknī pēc paša iz-
vēles.

Vēlētāju ievērībai!
No 29. septembra līdz 3. oktobrim vēlēšanu iecirkņos balsošana nenotiek.
1., 2. un 3. oktobrī 61 vēlēšanu iecirknī var nodot balsi glabāšanā. Rojas no-

vadam tuvākais iecirknis, kurā ir iespējams nodot balsi glabāšanā, ir Talsu tautas 
namā, Lielā ielā 19/21, Talsos.

No 22. septembra līdz 3. oktobrim vēlētāji, kuriem ir tikai personas apliecība, 
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes nodaļā, kur ir izsniegta personas apliecība 
(eID), var saņemt vēlētāja apliecību. Apliecībā tiks izdarīta spiedpoga par dalību 
vēlēšanās, un tā būs jāatdod vēlēšanu iecirkņa komisijai. 

Rojas novada vēlēšanu iecirkņu darba laiki visos iecirkņos ir vienādi:
29.09.2014. no plkst. 17.00–20.00
30.09.2014. no plkst. 8.00–11.00
01.10.2014. no plkst. 17.00–20.00
02.10.2014. no plkst. 9.00–12.00
03.10.2014. no plkst. 10.00–16.00

 ROJAS KULTŪRAS CENTRS, iecirknis Nr. 847, adrese: Zvejnieku iela 5, 
Roja, LV-3264 (telefons: 63232282, 29216382);
 KALTENES KLUBS, iecirknis Nr. 848, adrese: „Kaltenes Klubs”, Kaltene, 

LV-3264 (telefons: 63220185, 29398404);
 VAROŅI, iecirknis Nr. 849, adrese: „Varoņi”, Melnsils, LV-3264 (telefons: 

27234286, 29105075);
 BĒRNU UN JAUNIEŠU INI-

CIATĪVU CENTRS „VARA VĪK-
SNE”, iecirknis Nr. 850, adrese: „Ru-
de”-5, Rude, Rojas novads, LV-3264 
(telefons: 63260290, 26469132).

Sīkāka informācija par 
12. Saeimas vēlēšanām 
mājas lapā: www.cvk.lv

No kreisās: Dace Sadaka, Nadīna Lūriņa-Lūrmane, Aija Barovska, Jānis 
Kaļiņičenko ar stāstu „Ko glabā parasts gliemežvāks”.

Daigas Dambītes foto

Uz jauno Talsu slimnīcu pār ved iekārtas
Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas Talsu filiāle informē, ka saistībā ar 

radioloģisko iekārtu pārvietošanu no vecās Talsu slimnīcas uz jauno, būs iero-
bežoti datortomogrāfijas un rentgena izmeklējumi. 

Saistībā ar iekārtu pārvietošanu no vecās slimnīcas V. Ruģēna ielā 7, Talsos, 
uz jauno slimnīcu Stendes ielā 1, Talsos: 

– Laika periodā līdz 3. oktobrim plkst. 8.00. Talsu slimnīcā nebūs pieejams 
DATORTOMOGRĀFS.

– Laika periodā no 22. septembra līdz 3. oktobrim plkst. 8.00. Talsu slim-
nīcā nebūs pieejams stacionārais  rentgena  aparāts.  Šajā laika periodā netiks 
veikti RTG izmeklējumi ar ģimenes ārstu un citu speciālistu nosūtījumiem, 
nevarēs veikt profilaktiskās pārbaudes.

Vienlaikus SIA „Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīca” informē, ka visu 
diennakti bez izmaiņām slimnīcā V. Ru-
ģēna ielā 7, Talsos (vecā slimnīca) tiek 
nodrošināta ķirurga, reanimatologa – 
anesteziologa, terapeita pieejamība, kā 
arī laboratoriskie izmeklējumi.
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Ziņo Rojas novada dome
Rojas novada 19. augusta Domes 

sēdē tika izskatīti 25 darba kārtības 
jautājumi, kur deputāti lēma:

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 11/2014 
„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Rojas upē 
2014.–2016. gadā”.

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 12/2014  
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Rojas novadā”.

•	 Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 13/2014 
„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 
2015. gadā Rojas novadā”.

•	 Apstiprināt Rojas novada pašvaldības no-
teikumus „Par kārtību, kādā tiek izlietots valsts 
budžeta valsts autoceļa fonda programmas mērķ-
dotācijas pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas fi-
nansēšanai Rojas novadā”

•	 Apstiprināt ar 2014. gada 01. oktobri Rojas 
novada Domes struktūrvienību amatu un mēneš-
algu sarakstu.

•	 Apstiprināt Cenrādi Rojas Jūras zvejniecības 
muzeja pakalpojumiem.

•	 Piešķirt biedrībai „Rojas tūrisma biedrība” 
pašvaldības līdzfinansējumu projektam „Labie-
kārtota auto stāvlaukuma izveide Valgalciema 
jūrmalā”.

•	  Mainīt nekustamā īpašuma „Āpši”, Ro-
jas novads (kadastra Nr. 8882 005 0181), ze-
mes lietošanas mērķus šādām zemes vienībām: 
8882 008 0937 – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība; 8882 009 0589 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība; 8882 008 0204 – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

•	 Mainīt nekustamā īpašuma „Aizkalni”, 
Rojas novads (kadastra Nr. 8882 009 0057), ze-
mes lietošanas mērķus šādām zemes vienībām: 
8882 009 0058 – zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir mežsaimniecība; 8882 009 0059 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

•	 Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), kas atro-
das uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
8882 008 1009 ir viens adresācijas objekts ar ad-
resi Selgas iela 33, Roja, Rojas novads un mai-
nīt zemes lietošanas mērķus, nosakot: valsts un 
pašvaldību pārvaldes iestāžu apbūve. Mainīt ne-

kustamā īpašuma Liepu ielā 8 – „Palejās”, Rojā, 
Rojas novadā, zemes lietošanas mērķus, nosakot: 
8882 008 0239 – individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme  un zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība; 8882 008 0240 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

•	 Mainīt nekustamā īpašuma „Bangas-1”, Ro-
jas novadā (kadastra Nr. 8882 009 0279), zemes lie-
tošanas mērķi šādai zemes vienībai: 8882 009 0279 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

•	 Mainīt nekustamā īpašuma „Baloži”, Rojas 
novadā (kadastra Nr. 8882 009 0398), zemes lieto-
šanas mērķi šādai zemes vienībai: 8882 009 0399 – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība.

•	 Mainīt nekustamā īpašumā „Lielpriedēs”, Val-
galciemā, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 010 0161), 
zemes lietošanas mērķi šādai zemes vienībai: 
8882 010 0161 – individuālo dzīvojamo māju ap-
būves zeme un zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība.

•	 Noteikt, ka jautājums par zemes īpašuma 
„Pagasta ceļš – Stāvlaukums” Melnsilā, Rojas no-
vadā (kadastra Nr. 8882 002 0223), daļas nomu  
izlemjams pēc nekustamā īpašuma ierakstīšanas 
zemesgrāmatā uz Rojas novada pašvaldības vārda 
un iznomājamās zemes vienības daļas robežu plā-
na izgatavošanas.

•	 Atļaut no nekustamā īpašuma „Mazroņi”, 
Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 007 0410), at-
dalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumiem 
8882  007 0322, atdalāmajai zemes vienībai pie-
šķirt jaunu nosaukumu: „Mazpļavas”, Rojas no-
vads;  Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882  007  0322, noteikt zemes lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

•	 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Mežgra-
vas”, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 007 0116),  
atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 
8882 007 0119. Atdalīto zemes vienību ar kadas-
tra apzīmējumu 8882 007 0119 pievienot nekusta-
mam īpašumam „Albatrosi”, Rojas novads. Atdalī-
tai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi: 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība. Paliekošai zemes vienībai ar ka-

dastra apzīmējumu 8882 007 0116, noteikt zemes 
lietošanas mērķus:  zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība; zeme, uz ku-
ras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimnie-
cība; individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.

•	 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Mežā-
res”, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 009 0466), 
atdalot divas zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 8882  008 0668 un 8882 008 0667, at-
dalītās zemes vienības pievienot nekustamam 
īpašumam „Birzmaļi”, Rojas novads (kadastra 
Nr. 8882  007  0472). Paliekošai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 007 0359, noteikt ze-
mes lietošanas mērķi  – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība; Palie-
košai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8882  007  0360 noteikt zemes lietošanas mērķi – 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība; Paliekošai zemes vienībai ar ka-
dastra apzīmējumu 8882 007 0361 noteikt zemes 
lietošanas mērķus: individuālo dzīvojamo māju 
apbūves zeme un zeme, uz kuras galvenā saimnie-
ciskā darbība ir lauksaimniecība. Atdalāmai zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0667 
noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, 
bet atdalāmai zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8882 008  0668 noteikt zemes lietošanas 
mērķus- zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība un zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

•	 Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Iesal-
nieki”, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 007 0311)  
no tā atdalot zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumiem 8882 008 0635 un 8882 007 03. At-
dalāmās zemes vienības pievienot nekustamam 
īpašumam „Skaidiņas”, Rojas novads ar kadastra 
Nr.  8882  008  0100. Atdalāmajai zemes vienībai 
ar kadastra apzīmējumu 8882 008 0635, noteikt 
zemes lietošanas mērķus – zeme, uz kuras galve-
nā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība un 
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība. Atdalāmajai zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 8882 007 0343 noteikt ze-
mes lietošanas mērķus – zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība.

•	 Apstiprināt, ka visas ēkas (būves), kas atro-
das uz zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem:

•	  8882 008 0103 – ir adresācijas objekts, ir 
fun kcionāli saistītas un ir viens adresācijas ob-
jekts ar adresi: Lašu iela 2, Roja, Rojas novads; 
8882 008 0307 – ir adresācijas objekts, ir funkcionāli 
saistītas un ir viens adresācijas objekts ar adresi: Upes 
iela 5, Roja, Rojas novads; 8882 008 0610 – ir adre-
sācijas objekts, ir funkcionāli saistītas un ir viens 
adresācijas objekts ar adresi: Peldu iela 29, Roja, Ro-
jas novads; 8882 008 0849 – ir adresācijas objekts, ir 
funkcionāli saistīts komplekss un ir viens adresācijas 
objekts ar adresi: Zvejnieku iela 7, Roja, Rojas novads; 
8882 004 0009 – ir adresācijas objekts, ir funkcionāli 
saistītas un ir viens adresācijas objekts ar adresi: „Pū-
liņi”, Ģipka, Rojas novads; 8882 008 0019 – ir adre sācijas 
objekts, ir funkcionāli saistītas un ir viens adresācijas 
objekts ar adresi: Jūras iela 6, Roja, Rojas novads.

•	 Mainīt nekustamā īpašuma Selgas ielā 4A, 
Rojā, Rojas novadā (kadastra Nr. 8882 008 1049), 
zemes lietošanas mērķus, nosakot: komercdarbības 
objektu apbūve un zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8882 008 1050 – komercdarbības objektu 
apbūve.

•	 Noteikt, ka jautājums par ceļa zīmju Nr. 528B 
„Dzīvojamā zona” un Nr. 529B „Dzīvojamās zonas 
beigas uzstādīšanu Kaltenē, Rojas novadā uz paš-
valdības ceļa Nr. 40 „Maizītes–Dimbas–Pindari” 
atkārtoti izskatāms, ja tiks saņemti dokumenti, 
kuri apliecina, ka ceļa zīmju izvietošanu atbalsta 
vairākums no pašvaldības ceļam Nr. 40 „Maizī-
tes–Dimbas–Pindari” minētajā posmā pieguļošo 
īpašumu īpašniekiem.

•	 Atļaut pasākumu organizatoram – SIA „Li-
meLight Theatre” organizēt publisko pasākumu 
2014. gada 04. oktobrī nekustamajā īpašumā 
„Viesnīca „Rojupe”” Rudē, Rojas novadā.

•	 Noslēgt ar SIA „Rojas DzKU” deleģēšanas 
līgumu uz vienu gadu.

•	 Atbalstīt biedrību „Rojas tūrisma biedrība”, 
biedrības „Talsu rajona partnerība” izsludinātā at-
klātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 
IX kārtā Rīcības  programmas Eiropas Zivsaim-
niecības fonda atbalsta ieviešanai 2007.–2013. ga-
dam 401. pasākuma “Teritorijas attīstības stra-
tēģiju īstenošana” ietvaros ar 10% pašvaldības 
līdzfinansējumu projektam „Rojas izstāžu un ra-
došo darbnīcu centrs”.

Administratīvās nodaļas vadītāja vietniece/
Domes sekretāre Marita Nagle

Noslēdzies projekts  
„Esi radošs un aktīvs!”

Dace Klabere

12. septembrī Rudes bērnu un jauniešu centrā „Va-
ravīksne” notika projekta „Esi radošs un aktīvs”, kas tika 
īstenots Jaunatnes politikas valsts programmas 2014. ga-
dam valsts budžeta finansējuma ietvaros, noslēguma pa-
sākums. Projekta ietvaros visas vasaras garumā notiku-
šas 11 nodarbības  piecās radošajās darbnīcas: dekupāžā, 
veidošanā no Sculpey PREMO polimēra plastikas, stikla 
apgleznošanā, gleznu veidošanā no plēvīšu krāsām un 
gleznu veidošanā ar marmorēšanas krāsām. Pašā pro-
jekta sākumā notika četras nodarbības dekupāžā. Tajās 
jaunieši atjaunoja centra galdu un skaisti apdarināja 
māla puķu podus, kas tika novietoti pie centra ieejas, bet 

skaisti veidotās kartona kastītes tiks izmantotas suvenīru 
ievietošanai. Jūlijā jaunieši no polimēra plastikas veido-
ja dažādu dzīvnieku figūriņas un nelielus trauciņus sīku 
priekšmetu uzglabāšanai. Savukārt augustā projekta da-
lībnieki ar lielu patiku sāka stikla apgleznošanas nodar-
bības, veidoja gleznas no plēvīšu krāsām un, izmantojot 
marmorēšanas krāsas, veidoja gleznas uz papīra. Projek-
ta noslēgumā  ikvienam bija iespēja priecāties par izstā-
di, kurā varēja apskatīt radošajās darbnīcās tapušos dar-
biņus, bet noslēguma pasākuma laikā bērni un jaunieši 
veidoja kolāžas, kurās parādīja, kādas jaunas atziņas un 
prasmes viņi ieguvuši radošajās darbnīcās. Savukārt daļa 
jauniešu apgleznoja akmeņus, lai vēlāk no tiem veidotu 
skaistu kompozīciju pie jauniešu centra.

Par projekta naudu iegādāti arī materiāli radošajām 
darbnīcām – koka rāmīši, krēsli, koka taburetes, mag-
nētiskā tāfele, ekrāns, plaukti. Bet, kā atzina projek-
ta vadītāja Inga Lēmane, nopirkt materiālus ir viena 
lieta, bet, ko ar tiem darīt, kā šos materiālus pārvērst 
skaistos darbiņos – pavisam cita. Tādēļ Inga pateicās 
Kristīnei Sauškinai, kura lieliski saprotas ar bērniem 
un jauniešiem, un kuras vadībā tapuši visi skaistie dar-
biņi. Kristīne apsolījusi vadīt nodarbības arī pēc pro-
jekta realizācijas. Viņa atzina, ka projekta sākumā viņu 
mazliet biedējis tas, ka projekts norisinās vasarā, kad 
bērnus vairāk vilina skaistais laiks un siltā jūra, tomēr 
bērni nākuši un aktīvi darbojušies, par ko Kristīne 
viņiem saka paldies. Kristīne novērojusi, ka jauniešiem 
visvairāk paticis apgleznot stiklu, veidot glezniņas un 
darboties ar plēvīšu krāsām. Rezultātā tapušas skaisti 
apgleznotas krūzītes ar jauniešu vārdiem uz tām un 
turpmāk, viesojoties „Varavīksnē”, katrs no bērniem un 
jauniešiem varēs dzert no savas krūzītes. Kristīnei ir pat 
doma kopā ar jauniešim taisīt dažādas skaistas piemi-
ņas lietiņas, kuras vēlāk varētu lieti noderēt, apdāvinot 
„Varavīksnes” ciemiņus, vai kā ciemakukulis, pašiem 
viesojoties.

Novada domes priekšsēdētāja Eva Kārkliņa pateicās 
projekta vadītājai Ingai Lēmanei un „Varavīksnes” dar-
biniecēm par allaž jaunajām idejām un skaistajiem dar-
biem, kas top, šīs idejas realizējot.

Par iespēju piedalīties projektā priecājās arī sastaptās 
jaunietes Una Dravniece un Linda Andžāne. Lai arī mei-
tenes atzīst, ka nav apmeklējušas pilnīgi katru nodarbī-
bu, liela daļa vasaras pagājusi, attīstot radošās prasmes 
projekta nodarbībās. Vislabāk meitenēm patikusi stikla 
apgleznošana un dekupāža un viņas labprāt pilnveidos 
savus mākslinieciskos talantus arī turpmāk.

Valgalciemā top jauna, 
labiekārtota atpūtas vieta!

Rojas novadā ir aizsākts jauns projekts, 
kura rezultātā Valgalciemā ikvienam būs 
pieejams labiekārtots, publisks auto stāv-
laukums un atpūtas vieta ar piekļuvi pie 
pludmles. 

Rojas tūrisma biedrības realizētā pro-
jekta ietvaros tiks sakārtots stāvlaukuma 
pievadceļš, izveidota norobežojoša apmale 
un ierīkotas caurtekas. Stāvlaukumam jau 
ir uzklāts piemērots segums. Lai atpūtas 

laukuma izmantotājiem būtu ērtāka piekļuve jūrmalai, jau ir aizsākta koka pastaigu lai-
pas izveide. Vēl projektā paredzēts stāvlaukuma teritorijā  novietot sauso tualeti un izbū-
vēt ugunskura vietu. Savukārt tuvāk jūrmalai tiks izzāģēti krūmi un bīstamie koki. Auto 
stāvlaukuma izbūves noslēgumā tiks uzstādītas informatīvas norādes zīmes par atpūtas 
laukuma atrašanās vietu.

Projekts„Labiekārtota auto stāvlaukuma izveide Valgalciema jūrmalā” ar 
Nr. 13-08-ZL12-Z401101-000019 tiek finansēts no Eiropas Zivsaimniecības Fonda pasā-
kuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” un Rojas novada Domes līdzfinansējuma. 
Tehnisko projektu „Atpūtas vietas labiekārtošana Valgalciemā” izstrādāja SIA „Talsu arhi-
tektu birojs”, bet būvdarbus veic SIA „Kalvas”. Kopējās projekta izmaksas ir EUR 29356,36, 
no tiem Rojas novada Dome līdzfinansē EUR 4159,86, bet projekta īstenošanas termiņš ir 
no 2013. gada 21. novembra līdz 2014. gada 31. decembrim.

Rojas novada Domes Sabiedrisko attiecību speciāliste 
Marita Nagle

Turpmāk atpūtnieki jūrmalai varēs pie-
kļūt pa koka pastaigu laipu.

Maritas Nagles foto

Paziņojums!
Sakarā ar Rojas novada Domes kasieres atvaļinājumu, no šī gada 22. sep-

tembra līdz 10. oktobrim  mainīts Rojas novada Domes kases darba laiks. 
Šajā laikā kase strādās no 8.00–11.00.

Par nekustamā īpašuma nodokli pēc plkst. 11.00 būs iespējams norēķināties pie 
Rojas novada Domes tehniskās sekretāres, līdzi ņemot maksāšanas paziņojumu!

Informējam, ka par nekustamā īpašuma nodokli iespējams norēķināties arī 
ar internetbankas starpniecību – veicot pārskaitījumu Rojas novada Domes 
kontos:

ROJAS NOVADA DOME
reģ. Nr. 90002644930
Zvejnieku iela 3, Roja, Rojas novads, LV-3264
1) A/S „Swedbank», HABALV22, LV95HABA0551022109166;
2) A/S „SEB Banka», UNLALV2X, LV77UNLA0028700130014.

Projekta noslēguma dienā tā vadītāja Inga Lēmane 
(no labās) un praktisko darbu vadītāja Kristīne Sauš-
kina priecājās par talantīgajiem jauniešiem un kopīgo 
veikumu.

Projekta noslēguma dienā Kristers  Plaudis apglez-
noja akmeņus un atzina, ka par visu vairāk viņu tomēr 
interesējot bioloģija.                                 D. Klaberes foto



 BANGA 2014. gada 26. septembris 3

Karjeras nedēļa Rojas novadā
Jau trešo gadu pēc kārtas Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA)

un Eiropas komisijas Euroguidance  tīkla programma sadarbībā ar  Lat-
vijas pilsētu un novadu pašvaldībām un to izglītības pārvaldēm organizē 
„Karjeras nedēļu”. Šogad tā vienlaicīgi visā Latvijā notiks laikā no 13. līdz 
17. oktobrim 15 Latvijas pilsētās, tai skaitā arī Rojas novadā. 

Karjeras nedēļas pasākumos šogad īpaša uzmanība  būs pievērsta jauniešu pašizvērtējumam un savu 
spēju izzināšanai. Tās mērķis  ir palīdzēt jauniešiem izzināt savas karjeras iespējas, veicināt uzņēmību 
un motivāciju mācīties un izvēlēties savām spējām, interesēm un iespējām atbilstošu izglītības ceļu un 
nākamo profesiju. 

Rojas Karjeras nedēlas moto „Pie jūras dzīve mana...”  Tās laikā  Rojas jaunieši aicināti vairāk uzzināt 
un izprast  zvejnieku darba specifiku. Jaunieši varēs padziļinātāk izpētīt ar jūrniecību saistītos izglītības 
piedāvājumus, tikties ar uzņēmējiem, apzināt savas prasmes un talantus. Aktivitātes plānotas Rojas vi-
dusskolā, Rojas novada pirmskolas izglītības iestādēs, bērnu jauniešu centros, Rojas Jūras zvejniecības 
muzejā.

Rojas vidusskolā Karjeras nedēļu 13. oktobrī iesāksim ar paneļdiskusiju 9.–12. klašu jauniešiem par 
jēgpilnu ārpusstundu laika pavadīšanu „Rojā jauniešiem ir, ko darīt!”, kurā aicināsim piedalīties arī pār-
stāvjus no Rojas novada domes, Rojas KC, Rojas Mākslas un mūzikas skolas, jauniešu centriem, skolēnus 
un skolas absolventus. Klases stundās turpināsies nodarbības sevis izpētē – ko spēju/varu un kur to 
iespējams darīt. Plkst. 18.00 uz nodarbību „Kad bērns kļūst pusaudzis” aicinām vecākus.

14. oktobrī Rojā konferencē Rojas KC konfernču zālē plkst. 11.00 gaidām pedagogus un pašvaldību 
pārstāvjus no Talsu, Dundagas, Mērsraga, Kuldīgas un Rojas novada, lai dalītos pieredzē par karjeras 
izglītības realizāciju un karjeras atbalstu skolās.

15. oktobrī Rojas vidusskolā tikšanās ar Latvijas Jūras administrācijas valdes priekšsēdētāju Jāni Kras-
tiņu par jūrniecības izglītības un darba iespējām Latvijā. 

Jaunieši jau sākuši gatavoties konkursam „Vai Tu mīli jūru?”, kurā mēģināsim atjaunot  vecās tradī-
cijas un atgādināt par piejūras iedzīvotājam nepieciešamajām prasmēm un zināšanām. Konkursa saga-
tavošanā aktīvi iesaistās gan Rojas zēģelētāju skola, gan Rojas Jūras zvejniecības muzejs. Konkursā aici-
nātas piedalīties arī citu skolu komandas. 16. oktobrī Rojā būs jūras mīlētāju diena. Aicinām atsaukties 
bijušos konkursa „Vai Tu mīli jūru?” dalībniekus, tiesnešus un palīdzēt jauniešiem apgūt gan mezglus, 
signālus, noteikumus un padalīties zivju kulinārijas noslēpumos. Jauniešiem noteikti interesanti būtu 
uzzināt kāda jūrnieka stāstu. Zvaniet Rojas vidusskolas karjeras konsultantei I. Plātei – 29181551 vai 
rakstiet: intaplate@inbox.lv

Piektdien, 17. oktobrī noslēguma pasākums Rojas KC plkst. 13.00.

Daudzpusīgas aktivitātes Karjeras nedēļā notiks Rojas novada pirmskolas izglītības iestādēs:

Rojas PII „Zelta zivtiņa” Rojupes PII „Saulespuķe”

13.X Ekskursija uz Rojas ostu „Mans kuģis tālu 
jūrā”

Atklāšana 
Tikšanās ar zvejnieku M. Sproģi un burinieku 
kolek cijas izstāde

14.X Par ko es vēlos kļūt? – attēlot savas vēlmes 
dažādās tehnikās

Ekskursija uz SIA „Rānda” zivju konservu ražotni 
Rudē un SIA „Līcis 93” kuģu remontu darbnīcu Rojā

15.X Rojas Jūras zvejniecības muzeja apmeklē-
jums „Es dzīvoju pie jūras Rojā”

Radošais darbs grupās no pie jūras savāktiem 
materiāliem
Manas ģimenes labākā zivju recepte 

16.X Sportiskais jūrnieks 

„JŪRAS RĪTS” 
Konkurss par zivīm, profesijām; mīklu minēšana 
un rotaļas
Gardāko pagatavoto zivju ēdienu degustācija

17.X
Tikšanās ar zvejnieku M. Sproģi un 
burinieku izstādes apskatīšana, sarunas 
un zivju degustācija

Noslēguma pasākumā Rojā – sveiciens pasākuma 
dalībniekiem

Melnsilā BJIC, Rudē BJIC „Varavīksne” un Rojā multifunkcionālajā centrā „Strops” plānotas radošās 
darbnīcas, tikšanās ar zvejniekiem un praktiskas nodarbības zivju kulinārijā.

Karjeras nedēļā aicināti piedalīties ne tikai visu vecumu bērni un skolēni, bet arī viņu vecāki. 
Šī gada Karjeras nedēļas programma apskatāma VIAA mājaslapā. Programmai ir ērts meklēšanas 

rīks, ar iespēju atlasīt notikumus pēc norises pilsētas, datuma vai mērķauditorijas. 
Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) sociālajā tīklā draugiem.lv 

izveidojusi digitālu spēli „Kāds tipiņš Tu esi?”, kas  piedāvā jauniešiem 
izvērtēt savu uzvedību dažādās ikdienas situācijās, atklājot viņu karjeras 
veidošanas personības tipu.  Papildus iespējams iegūt noderīgu informāciju 
par vietnēm un rīkiem, kas vairāk atklāj nākotnes profesijas aizkulises.
Digitālā spēle „Kāds tipiņš Tu esi?” pieejama vietnē www.draugiem.l/viaa

 Rojas novada karjeras nedēļas koordinatore Inta Plāte

Rojas vidusskolā
Mācību gads rit savu ceļu ikvienam skolā, tāpēc 16. septembrī uz seminā-

ru „Kā palīdzēt bērnam mācīties” aicinājām pievienoties un gūt jaunas zinā-
šanas un atziņas arī vecākus. Semināru vadīja dr. paed. Daiga Kalniņa, atnāca 
52 vecāki. Šajā seminārā tika runāts par miega, ūdens un pilnvērtīga uztura 
nozīmi bērnu mācību procesā. Vairāk par to var izlasīt: http://profizgl.lu.lv/
mod/book/view.php?id=12113&chapterid=3593

Cien. Rojas vidusskolas skolēnu vecāki! Piedāvājam izglītoties 
kopā arī turpmāk, tāpēc 13. oktobrī būsiet gaidīti Rojas vidusskolas 
vecāku pilnsapulcē:

16.30–17.00  Iespēja tikties individuāli ar mācību priekšmetu 
  skolotājiem mācību kabinetos. 
17.00–18.00 Informācija par aktualitātēm sākumskolā, pamatskolā,
  vidusskolā  2014./2015. m. g. un Skolas Domes vēlēšanas. 
18.00–19.00 Tikšanās ar ģimenes psihoterapeiti Jolantu Ūsiņu. 
  Tēma: „Kad bērns kļūst pusaudzis”.

Gundega Pole
Rojas vidusskolas direktore

Labojums: Ķīmijas centralizētajā eksāmenā 2014. gadā  Rojas vidusskola 
valsīt ieņem 70 vietu no 168 skolām.

Rojas vidusskolas administrācija
Sports skolā
Jaunajā mācību gadā Talsu novada atklātā skolēnu olimpiāde futbolā 

notika 17.  septembrī divās vecuma grupās. Piedalījās 22 komandas. Ko-
mandas iedalītas četrās apakšgrupās un cīnījās par uzvarētāju kausu, ko 
dāvāja Talsu novada pašvaldības sporta nodaļa. Jaunākajā grupā (2003.–
2005. gadā dzimušie) 13. komandu starpā mūsu zēni izcīnija 5. vietu. Spē-
lēja M. Bernāns, E. Siliņš, D. Bernāns, R. Krauze, R. Toporkovs, R. Bervalds, 
E. Frīdenbergs, K.Straumers, P. Upners, M. Zembahs. Par labāko spēlētāju 
tika atzīts RainersToporkovs. Vecākajā grupā (2001.–2002. gadā dzimu-
šie) spēlēja 9 komandas. Rojas vidusskolas spēlētāji – A. Krūmiņš, R. Si-
liņš, E. Vjaters, K. Poberežnijs, M. Segliņš, A. Šnore, D. Štāls, R. Kilmits, 
E. Krontāls, E. Martinovskis. Zēni izcīnīja 4.vietu. Labākais spēlētājs šajā 
komandā Emīls Krontāls. Komandas pavadīja R. Bārdiņa, A. Indriksons. 

Antra Ozollapa

Biedrība „RĪGAS ŠPROTES” un tās 
biedri, 8 zvejas produktu pārstrādes 
uzņēmumi: SIA „UNDA”, SIA „RĀN-
DA”, SIA „LĪCIS ‘93”, SIA „SABIED-
RĪBA IMS”, AS „BRĪVAIS VILNIS”, 
SIA  „GAMMA-A”, SIA „KARAVELA”, 
AS „VENTSPILS ZK”, kā arī SIA „Ban-
ga Ltd” no 15. līdz 18. septembrim 
Maskavā piedalījās 23. starptautis-
kā pārtikas produktu izstādē „World 
Food Moscow-2014”, kas notika izstāžu 
kompleksā EXPOCENTR. Šī ir atzīta 
pārtikas produktu un dzērienu izstāde 
rudens sezonā Krievijā no 1992. gada, 
kur tiekas ražotāji, produkcijas izplatī-
tāji no vairāk kā 70 valstīm. 2013. gadā 
izstādē piedalījās 1634 eksponenti 
no 69  valstīm, t.sk. zivsaimniecības 
jomā 148  eksponenti no 22  valstīm. 
2013. gadā izstādi apmeklēja 26 666  ap-
meklētāji no 86 valstīm.

Biedrības uzņēmumu mērķis izstādē 

ir palielināt zivju konservu pārdošanas 
apjomus un atrast jaunus sadarbības 
partnerus, kā arī rast iespējas diversificēt 
zivju konservu tirgu, ņemot vērā izvei-
dojošos sarežģītos ģeopolitiskos apstāk-
ļus, kā rezultātā izmainījusies arī biznesa 
vide Krievijas Federācijā, Muitas Ūnijas 
valstīs kopumā un Ukrainā. Tikšanās 
notika ne tikai ar partneriem no Krievi-
jas, Āzijas un Kaukāza valstīm,  un Aus-
trumeiropas, bet arī  no citām valstīm, jo 
Maskavā koncentrējas ievērojama bizne-
sa vide un Latvija tiek uztverta, kā šprotu 
ražotājvalsts.

Uzņēmumi izstādīja savu produkci-
ju un darbojās kopējā „RĪGAS ŠPRO-
TES” 96 kv/m stendā ar vairāk nekā 
110 produkcijas veidiem, t.sk. tādiem 
atzītiem produktiem, kā „Rīgas špro-
tes”, „Šprotes”, „Cara šprotes”, Šprotes 
stikla burciņās ar uzgriežamu vāciņu, 
kā arī metālā kārbā ar caurspīdīgu 

polimeru vāciņu, polimeru kārbā ar 
metāla vāciņu,  konservētiem lašiem, 
mencu aknām, pastētēm un konserviem 
no Baltijas jūras un okeāna zivīm, zivju 
kulinārijas izstrādājumiem. Zivju kon-
servi tika iesniegti vērtēšanai arī pro-
duktu konkursā „Gada produkts 2014”.

Kopumā no Biedrības un uzņēmu-
miem izstādē un stendā darbojās 26 spe-
ciālisti.

2014. gadā „RĪGAS ŠPROTES” un tās 
uzņēmumi  piedalījās izstādēs Maskavā 
„PRODEXPO-2014”, kā arī izstādēs Bri-
selē, Amsterdamā, oktobrī plānota dalī-
ba izstādē „SIAL 2014” Parīzē.

Dalība izstādē tiek finansēta no Eiro-
pas Zivsaimniecības fonda līdzekļiem.

Sagatavoja 
  Biedrības „RĪGAS ŠPROTES” 

valdes priekšsēdētājs 
 Imants Cīrulis

„RĪGAS ŠPROTES” piedalās izstādē 
„World Food Moscow-2014” Maskavā

Rojas novada Domes Zvejniecības un licencēšanas komisija 
aicina personas, kuras 2015. gadā Rojas novadā vēlas pieteik-
ties komerciālās un pašpatēriņa zvejas tiesību izmantošanai  un 
saņemt zvejas rīku limitu, iesniegt iesniegumus Rojas novada 
Domes Zvejniecības un licencēšanas komisijai  līdz 2014. gada 
1. decembrim, Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā, LV-3264.

Atgādinām, ka saskaņā ar Zvejniecības likuma 1. panta 
punktiem 9) un 10): 

„9) komerciālā zveja – zvejas tiesību izmantošanu regulē-
jošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā komersantam no-
teikto zvejas tiesību izmantošana nolūkā iegūt, piedāvāt tirgū 
vai pārdot zivis, lai gūtu peļņu, izmantojot zvejniecību regulē-

jošos normatīvajos aktos noteikto zvejas limitu (rūpnieciskās 
zvejas rīku skaitu, veidu, nozvejas apjomu);

10) pašpatēriņa zveja – zvejas tiesību izmantošanu regulē-
jošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā fiziskajai personai 
noteikto zvejas tiesību izmantošana nolūkā iegūt zivis savam 
patēriņam bez tiesībām tās piedāvāt tirgū, pārdot vai nodot 
citām personām labuma gūšanai, izmantojot zvejniecību regu-
lējošos normatīvajos aktos noteikto ierobežota apjoma zvejas 
limitu (rūpnieciskās zvejas rīku skaitu, veidu, nozvejas apjo-
mu).”

Rojas novada Domes Zvejniecības un 
 licencēšanas komisijas priekšsēdētājs Matīss Sproģis

Uzmanību Rojas novada zvejniekiem!

Rojas kultūras centrā atklāj zviedru fotoizstādi
Dace Klabere

Piektdien, 19. septembrī, Rojas kultūras centrā, piedaloties 
Zviedrijas vēstniecības otrajam sekretāram Viktoram Sandber-
gam un vēstniecības asistentei politikas jautājumos Evijai Go-
lubai, tika atklāta izstāde „Dzīves puzle”. Turpat kultūras centrā 
uz lielā ekrāna interesenti divas dienas varēja baudīt arī zviedru 
kino. Abi pasākumi izraisīja lielu skatītāju interesi, jo sadarbība 
ar mums tuvo kaimiņvalsti dažādās sfērās ilgst jau daudzu gadu 
garumā. Pirms pāris gadiem kultūras centrā varējām vērot vē-
rienīgu zviedru karikatūru izstādi par klimata pārmaiņu jautā-
jumiem „Aci pret aci ar klimatu”, zviedru mākslas darbus esam 
vērojuši Rojas Jūras zvejniecības muzejā, bet zviedru kino bijām 
iepazinuši arī kinofestivāla „RojaL” laikā.

Ilgas būt sava bērna tuvumā, un iespēja to piepildīt. Bērni, ve-
cāki, darba dzīve, mājas, materiālais nodrošinājums un dzimumu 
līdztiesība – tie ir dažādi aspekti, ko Zviedrijā mēdz dēvēt par „dzī-
ves puzli”. Šī izstāde ir vēstījums par tēva lomu ģimenē un to, ko 
sabiedrība var darīt, lai reālajā dzīvē būtu vieglāk apvienot dzimumu 
līdztiesību, vecāku lomu un darba dzīvi.

Vecāku pabalstus Zviedrijā iedibināja 1970-tajos gados. Šo refor-
mu caurstrāvoja jauns, svaigs skatījums uz vīrieti un sievieti sais-
tībā ar darbu un ģimenes dzīvi. Kopš tā laika dzimumu līdztiesība 

Zviedrijā allaž uzskatīta par būtisku politisku mērķi, līdztie-
sību kā darbavietā, tā arī mājās un saskarsmē ar bērnu. Pie-
ņemot ikvienu politisku lēmumu, Zviedrijas valdība raugās, 
lai tiktu ņemti vērā dzimumu līdztiesības aspekti. Zviedrija 
joprojām turpina īstenot aktīvu politiku, lai panāktu, ka tēvi 
vairāk izmanto vecāku pabalstu iespējas. Tas tiek darīts gan 
nolūkā stiprināt dzimumu līdztiesību, gan tādēļ, ka ikvienam 
bērnam ir tiesības uz saskarsmi ar abiem saviem vecākiem. Šo-
dien Zviedrijā ir visdāsnākā vecāku pabalstu kārtība pasaulē, 
augstākais darba tirgū nodarbināto māmiņu īpatsvars pasau-
lē, augsti dzimstības rādītāji un jauna tēvu paaudze, kura par 
pašsaprotamu uzskata izmantot bērnu kopšanas atvaļinājumu. 
„Mums galvenais mērķis ir vīriešiem un sievietēm nodrošināt 
līdzvērtīgas iespējas”, atklāj Viktors Sandbergs.

Pēc Zviedrijas vēstniecības uzaicinājuma fotokonkursā 
piedalījās arī Rojas vidusskolas skolēni skolotājas Kristīnes 
Afanasjevas vadībā. Fotogrāfiju tēma – ģimenes loma Latvijā. 
Šajā konkursā uzvarēja Annija Šulce, kura mūsdienās popu-
lārā veidā – selfijā bija iemūžinājusi savus vismīļākos – savu 
ģimeni. Annijai atzinība un piemiņas balva no vēstniecības. 
Ar piemiņas balviņām tika apdāvināti arī pārējie konkursa da-
lībnieki – Agita Aukmane, Viktorija Vilciņa, Kārlis Puntulis, 
Elīza Medne un Sabīne Klauzele. 

Izstādi atklāj Rojas novada kultūras dzīves organizatore Dace Broka 
(pirmā no labās.) Tūlīt vārds tiks dots arī Zviedrijas vēstniecības otra-
jam sekretāram Viktoram Sandbergam (pirmais no kreisās) un vēstnie-
cības asistentei politikas jautājumos Evijai Golubai (vidū).

 D. Klaberes foto
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Pasākumu kalendārs

Līdzjūtība

Pateicības

Policija ziņo

Rojas evanģēliski luteriskā 
draudze un mācītājs izsaka 
līdzjūtību Gatim Eisakam un 
visiem piederīgajiem, aizva-
dot Mūžībā

Edmundu Eisaku.

Sludinājumi

Sociālā dienesta klientam vajadzīga gulta, skapis, 
virtuves skapīši. Zvanīt sociālajai darbiniecei Ingai, 
tel. 63269786, 27873075.

11. oktobrī 13.00 Rojas kultūras centrā pensionāru 
kluba „Liedags” rudens balle. Mīļi aicināti visi Rojas 
novada pensionāri un Invalīdu biedrības biedri. Da-
lības maksa tiem, kuri nav kluba biedri – 1.50 EUR. 
Pieteikties līdz 6. oktobrim pa telefoniem 29744031 
(Dzintra), 29145347 (Ilona). Pēc balles vedīs uz mā-
jām pa maršrutiem Roja – Kaltene – Rojupe.

18. oktobrī 17.00 Rojas KC
Pilnmetrāžas ģimenes animācijas filma

„ZELTA ZIRGS”.
Animācijas filmas sižeta pamatā ir Rai-

ņa pirms vairāk nekā 100 gadiem sarakstītā 
luga „Zelta zirgs”. Tās motīvi ir cīņa starp 

labo un ļauno, drosmes, neatlaidības un mīlestības spēks. 
Šie motīvi ir universāli un sastopami daudzu tautu pasakās, 
tāpēc arī tiem, kuri Raiņa lugu nav lasījuši, filma būs ne 
mazāk aizraujoša un saprotama.

Ieeja 2.00 EUR, bērniem līdz 12.g.v 1.00 EUR.

25. oktobrī 18.00 
Komēdija pēc S. Belova darba motīviem

SIEVIŅA UZ STUNDU vai KAFIJA DIVIEM.
Ja liekas, ka laulības dzīvē jau ir piedzīvots viss, tad tas 

nav tā. Piedāvājam palūrēt pa atslēgas caurumu kādā dzī-
voklī, kur notiek neticamas un prātam neaptveramas lietas. 

Neliels satura pārstāsts.
Vīrs (Dainis Porgants), kuram nedaudz „piegriezusies” 

sava sieva (Jūlija Ļaha), nolēmis no viņas atbrīvoties, pie-
devām izdomājis visai ekstravagantu veidu – noindēt viņu. 
Un viss būtu noticis tā, ja nebūtu nejauša apstākļu sakritī-
ba, kas visu apgriež kājām gaisā un nu jau par upuri jākļūst 
pašam vīram. Bet arī tas vēl nav viss – citu apstākļu sakri-
tības rezultātā lomas atkal mainās un tā tas turpinās līdz 
pat neaptveramiem augstumiem. Sākumā varbūt tas šķiet 
briesmīgi, bet jau no pirmās minūtes notikumi pieņem ar-
vien smieklīgāku un absurdāku nokrāsu, līdz galvenie va-
roņi nonāk pie atzinuma – grūti ir kopā, bet vienam bez 
otra neiespējami.

Tomēr dzīve nospēlē savu – sieva pamet vīru un uz ska-
tuves parādās „Sieviņa uz stundu” (Jānis Jarāns), kura cen-
tīsies apmācīt vientuļo vīrieti mājsaimniecības gudrībām. 
Un kāda gala rezultātā izrādīsies saistība starp visiem trim 
personāžiem, uzzināsiet, apmeklējot izrādi.

Izrādi iesakām apmeklēt no 14 gadu vecuma
LOMĀS: Dainis Porgants, Jūlija Ļaha un Jānis Jarāns. 
REŽISORS: Ivars Lūsis.
Ieeja 6.00 EUR, biļešu iepriekšpārdošana.

Rojas kultūras centra mazajā zālē
Fotoizstāde (Zviedrija) „DZĪVES PUZLE”.

Sieviešu koris „Kalva” aicina jaunas dziedātājas 
visās balsu grupās!

Nodarbības notiek pirmdienās un ceturtdienās no 
plkst. 19.00. Kora diriģentes – Jolanta Rauga un Baiba Mus-
kare.

2. oktobrī  16.00  Rojas KC
atsākas vingrošanas nodarbības pie Ligijas.

PIEDĀVĀ DARBU
 Zivju pārstrādes uzņēmums SIA „Banga Ltd”,

reģ. nr. LV41203031343, Rojā piedāvā darbu ziv-
ju vērējiem/-jām un retinātājiem/-ām, kārbu maz-
gātājiem/-ām, zivju kūpinātājiem/-ām, zivju izstrādā-
jumu pakotājiem/-ām un darbiniekiem/-cēm konservu 
ražošanas cehā. Nodrošinām transportu maršrutos: 
Pastende – Talsi – Valdemārpils – Roja un Upesgrīva – 
Valgalciems – Roja.  Kontakttālrunis 20234751.
 Zivju pārstrādes cehs „Kaltene VM” – apkopē-

jai, ceha strādniekam, zivju apstrādātājiem. Zvanīt 
63220208, 26008020.
 SIA Maxima Rojā – apkopējai. Zvanīt 27080636.
 Pavāram Rojā. Zvanīt 29373267.
 Viesnīca „Rojupe” – pavāram, elektriķim un 

kurinātājam. Telefons 28343525.

8.09. Konstatēts, ka Miera ielā kādā šķūnī tiek uzkrāti atkritumi. 
Uzsākta administratīvā lietvedība.

9.09. Sastādīti 4 APP – 2 no tiem par atkritumu uzglabāšanu tiem 
neparedzētās vietās, 2 – par atkritumu apsaimniekošanas līgumu ne-
noslēgšanu. Saņemts zvans no kāda veikala apsarga, ka veikalā no-
zagts alkohols. Iesniegums nodots valsts policijai.

10.09. Saņemts zvans no kādas sievietes, ka, braucot no Ma-
zirbes uz Uguņiem, Rojā no autobusa izkāpis un pazudis viņas 

nepilngadīgais dēls. Jaunietis tiek meklēts, bet pēc tam uzzinām, 
ka viņš pats atgriezies skolā Mazirbē. Konstatēts, ka kādā sētā tiek 
uzkrāti atkritumi. Atbildīgā persona sazvanīta, atkritumi aizvākti.  
Izteikts mutisks brīdinājums automašīnas īpašniekam, kas bija 
apstājies neatļautā vietā. Izteikts brīdinājums 2 vīriešiem, kuri 
kādā Plūdoņa ielas daudzstāvu mājas koplietošanas telpās grasījās 
lietot alkoholu.

17.09. Saņemts zvans no kādas sievietes par to, ka viņas īpašuma 

žogā iebraukusi automašīna. Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
speciālisti konstatēja, ka automašīnas vadītājs braucot bija miris. Ziņo 
DzKU darbinieks, ka Kosmonautu ielā blakus konteineriem tiek iz-
mesti atkritumi. Visas personas noskaidrotas un rakstiski brīdinātas.

20.09. Patrulējot pa novadu, konstatēts, ka Ķirķragā kāpu zonā 
atrodas automašīna. Vadītājam aizrādīts, automašīna aizbraukta.

22.09. Kāda sieviete ziņo, ka pa viņas īpašumu Žocenē staigā 
zagļi. Informācija neapstiprinājās.

Engures evanģeliski luteriskā draudze saka lielu 
paldies SIA „Rauda” komandai par profesionalitāti, 
sirsnību un nesavtīgo atsaucību Engures  Baltās Enģe-
ļu baznīcas 210 gadu pastāvēšanas pasākuma atbalstī-
šanā. Īpašs paldies Raitim, Gintim un Marekam. Lai 
Jūsu kolektīvā valda saticība un Dieva svētība!

*  *  *
Sirsnīgi pateicamies SIA „Rojas DzKU”, īpaši 

Ivaram Jaunozolam, Armandam Voronovam, restorā-
nam „Mare”, kā arī visiem pārējiem, kuri bija kopā ar 
mums šajā smagajā brīdī, pavadot mūžībā Edmundu 
Eisaku. Tuvinieki

*  *  *
Vislielākais paldies sētniecei Aijai Bērziņai par 

godprātīgi paveikto darbu. Spodras sabiedriskās tu-
aletes telpas, allaž tīra un sakopta bijušās autoostas ap-
kārtne un pārējā Aijai uzticētā teritorija. Aija neskaita 
darba stundas, bet vienmēr rūpējas par to, lai viņas 
padarītais priecētu gan rojeniekus, gan Rojas viesus.

Rojas iedzīvotāji

Elektromotoru 
remonts

Tukuma novada 
Slampes pagasta “Rauciņos”.

Telefons 29253411.

14. oktobrī plkst. 18.30 Rojas stadiona trenažie-
ru zālē tiekamies uz pirmo vingrošanas nodarbī-
bu. Nodarbības notiks otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 19.00. 

Nodarbību vadītāja T. Kirilova.

15. jūlijā Latvijas Pensionāru federācijas Valdes 
pārstāvji tikās ar Latvijas valsts prezidentu Andri 
Bērziņu. Tikšanās mērķis – informēt prezidentu 
par pensionāru stāvokli, par pensionāru jautājumu 
risināšanu pēdējā gada laikā, kā arī problēmām, kas 
gaida risinājumu.

Delegācija atzīmēja, ka atsevišķi jautājumi ir gu-
vuši pozitīvu risinājumu – panākta daļēja pensiju in-
deksācija par periodu no 2009. gada, kad sakarā ar 
krīzi indeksācija bija pārtraukta, ar šo gadu ieviesta 
jauna pensiju indeksācijas kārtība, kas ir izdevīgā-
ka senioriem, izkustējies jautājums par neobjektīvu 
pensiju aprēķināšanas indeksu piemērošanu, sākta 
sakārtot nekustamā īpašuma nodokļa likumdošana. 
Tomēr kopumā vērtējot, pensionāru dzīves līmenis ir 
pazeminājies un turpina pazemināties. Galvenie fak-
tori – pirmās nepieciešamības preču un pakalpoju-
mu cenu, nodokļu, medikamentu cenu nekontrolēts 
pieaugums. Sevišķu satraukumu rada tas, ka gandrīz 
trešdaļa pensionāru finansiālu apsvērumu dēļ nespēj 
rūpēties par savu veselību, kā arī elektroenerģijas tir-
gus atvēršana, kas draud ar ievērojamu cenu kāpumu.

Pensionāri ir nobažījušies par to, ka no Latvijas 
masveidā darbā uz ārzemēm izbrauc darba spējīgie 
cilvēki, kas faktiski izstājas no valsts sociālās apdro-
šināšanas sistēmas, tātad vairs nepiedalās solidārajā 

pensiju sistēmā, kas nodrošina pensijas šodienas 
pensionāriem. Nepārtraukti pieaug pensionāru 
īpatsvars Latvijas iedzīvotāju struktūrā un ir pamats 
uzskatīt, ka jau pēc dažiem gadiem, turpinoties 
pašreizējām tendencēm, strādājošie ar savām soci-
ālās apdrošināšanas iemaksām nespēs nodrošināt 
pilnvērtīgu valsts sociālās apdrošināšanas sistēmas 
funkcionēšanu. To atzina arī Valsts prezidents.

Tikšanās laikā vienojāmies, ka Pensionāru fede-
rācija informēs Valsts prezidenta kanceleju par jau-
tājumiem, kas aktuāli pensionāriem, kā arī par to, ka 
pēc LR Saeimas vēlēšanām vēlreiz tiksimies ar Andri 
Bērziņu, lai konkretizētu praktisku ar likumdošanu 
un valsts budžeta izdevumiem saistītu jautājumu ri-
sināšanu.

Prezidents saņēma arī informāciju par 6. septem-
brī plānoto pensionāru organizāciju sapulci „Par 
pensionāru tiesībām” Rīgā, kurā paredzēts izvērtēt 
gada laikā paveikto un stādīt uzdevumus nākama-
jam gadam LR Saeimai, valdības institūcijām un 
Latvijas pensionāru federācijai. Neatrisinātu jautā-
jumu ir daudz, par ko liecina vēstules un apmeklē-
tāji Pensionāru federācijā, tikšanās ar pensionāru 
biedrību aktīvistiem Alūksnē, Madonā, Talsos un 
daudzās citās vietās.

Andris Siliņš, LPF priekšsēdētājs

4. oktobrī Rudē pie viesnīcas „Rojupe” notiks ražas svētku ga-
datirgus. Tirgū kā jau tirgū – varēs pirkt un pārdot. Kopā ar pašu 
dārziņos izaudzēto varēs nopirkt arī gaļu, zivis, medu, piparkūkas, 
rojenieču rokdarbus un pat pašdarināto vīnu no Abavas vīnogu dār-
za. Bet pa vidu – visdažādākās lustes, kurās piedaloties, varēs no-
pelnīt arī balviņas. Piemēram, bērnu zīmēšanas konkursā uz asfalta, 
uzvarētājam – fotosesija. Konkursa uzvarētājs par eksotiskāko augli 
vai dārzeni, kas izaudzis piemājas dārzā, varēs bez maksas garšīgi pa-
mieloties viesnīcas „Rojupe” kafejnīcā. Neizpaliks arī kopīga ģimeņu sportošana. Un kur 
tad vēl visdažādākie konkursi – par skaistāko ķirbju lukturi, garšīgāko ķirbju vai ābolu 
ēdienu, vislabāk pagatavoto šašliku utt. Andelēšanās un visu jautrību noslēgumā – Rudes 
PII „Saulespuķe” audzēkņu un citu talantīgu izpildītāju koncerts. Bet par to, lai visu šo 
izdarību laikā nekurkstētu vēderi, gādās viesnīcas „Rojupe” bārs ar rudens ēdieniem un 
dzērieniem. Netrūks arī karstmaizītes, popkorns un citi gardumi. Visi laipni gaidīti 15.00.

FUTBOLA DIENA ROJĀ
27. septembrī Rojas stadionā no plkst. 10.00 

tiek organizēts futbola turnīrs 7:7. 
 laukuma izmērs 40x60
 dalībnieku vecums no 15 gadiem
 piedalīšanās bez maksas
 tiek apbalvotas 1.–3. vietu uzvarētāju komandas
Pieteikšanās katru dienu, zvanot pa tālr. 28394308 vai 

sacensību dienā no plkst. 9.00-9.30.
www.futboladiena.lv

Atbalstīsim Vislatvijas futbola dienu!

Viesos pie prezidenta PĀRDOD
 Malku. Zvanīt 29286523, 

26356122.
 Mazdārziņu Rojā. Ir ūdens, 

elektrība. Telefons 28793084.
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